[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского края от 25.12.2020 № 1102 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели» следующие изменения:
1) часть 18 изложить в следующей редакции:
«18. Учреждение посредством использования государственной информационной системы Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края» представляет в Министерство следующую отчетность:
1) ежегодно не позднее 10 рабочего дня, следующего за отчетным годом:
а) отчет о достижении результатов предоставления Субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
б) отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;
2) ежеквартально в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, (за четвертый квартал – не позднее 20 января) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.»;
2) часть 29 дополнить словами «(за исключением Субсидий предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления Субсидии и единовременного предоставления Субсидии»;
3) таблицу приложения 1 к Порядку определения объема и условий предоставления краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству образования Камчатского края, субсидий на иные цели дополнить строками 1.51 и 1.52 следующего содержания:
«
	1.51.
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	Размер субсидии рассчитывается на основании сметных расчетов и/или коммерческих предложений в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству как получателю средств краевого бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Сметные расчеты, и/или
коммерческие
предложения (не менее
трех).
	Количество единиц имущества, количество выполненных
работ/услуг, количество объектов
	Реализованы мероприятия по модернизации школьных систем образования, предусматривающие капитальный ремонт и оборудование зданий общеобразовательных организаций

	1.52.
	Преобразование учебных корпусов и общежитий колледжей как неотъемлемой части учебно-производственного комплекса
	Размер субсидии рассчитывается на основании сметной стоимости, предоставленной к государственной экспертизе
	Сведения о сметной стоимости, представленной к государственной экспертизе
	Количество принятых работ, полученных услуг, приобретенных товаров

	Обеспечено преобразование учебных и общежитий колледжей как неотъемлемой части учебно-производственного комплекса

».
3. Настоящий приказ в ступает в силу после дня его официального опубликования

	Министр

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.Ю. Короткова

[bookmark: _GoBack]
1.jpeg